
-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/2

89600-000 JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  38/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

38/2008

26/03/2008

82.939.380/0001-99

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CARTUCHOS E TONERS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2008.

OBJETO DA LICITAÇÃO: 

Ao(s) 24 de Abril de 2008, às 14:50 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da Comissão
Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2.616, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº 38/2008,

Licitação nº. 38/2008 - PR, na  modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -ADELAR LAZZARI DIPAR

Foram abertos os envelopes dos documentos de habilitação das empresas PROSERVIN COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA,
ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA, CALEB G. KIELING & CIA LTDA, PAPELARIA DEMATICA LTDA, GRÁFICA AMÉRICA LTDA ME, PS3
COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA. O envelope dos documentos da empresa Dipar será devolvido à mesma pelo Correio, pois não teve
nenhum item vencedor. Os documentos foram analisados e rubricados pelos presentes, tendo sido constatado a conformidade das
mesmas com as exigências do edital, encontrando-se, desta forma, HABILITADAS. Inquiridos os presentes sobre a intenção de
apresentar recurso quanto a fase de julgamento das propostas, bem como quanto a fase de análise da documentação, os mesmos
manifestaram-se negativamente. Devido ao fato de alguns itens terem ficado acima do valor de referência, a Pregoeira declarou
prejudicada a adjudicação dos mesmos. A deliberação sobre a adjudicação dos itens da presente licitação, será feita pela Pregoeira, de
maneira conjunta, assim que receber da Secretaria Municipal de Saúde, parecer quanto à admissibilidade ou não dos preços propostos
para os itens que ficaram acima do estimado. Após isso será o presente processo encaminhado ao Prefeito para deliberação quanto à
homologação. Sendo assim, deu-se por encerrada a sessão. A ausência da assinatura do representante da empresa PS3 e do
representante da empresa DIPAR justifica-se devido ao fato de terem se ausentado da sessão antes do término da mesma e da lavratura

da presente ata.

-

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

COMISSÃO:
JOAÇABA                  ,  24  de  Abril  de  2008

Vania Brandalise Bacaltchuk

Franciele Fattori

Élio da Silva

Newdiberto Nivaldo Antonio Ghiggi

Maíra Sartori

- ........................................ - Equipe de Apoio

- ........................................ - Equipe de Apoio

- ........................................ - Equipe de Apoio

- ........................................ - Equipe de Apoio

- ........................................ - Pregoeiro(a)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

PROSERVIN COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA  (6124), ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA  (6239), CALEB G. KIELING & CIA
LTDA              (6296), PAPELARIA DEMATICA LTDA (8422), DIPAR - DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA. (8950), GRÁFICA

AMÉRICA LTDA ME (9565), PS3 COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA (9841).

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a

documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:



- ........................................ - Equipe de Apoio

- ........................................ - Equipe de Apoio

- ........................................ - Equipe de Apoio

- ........................................ - Equipe de Apoio

- ........................................ - Pregoeiro(a)



-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  2/2

89600-000 JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  38/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

38/2008

26/03/2008

82.939.380/0001-99

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -ROBSON CARDOSO PS3

- ................................................................. -ANGELO BOLDRINI PROSERVIN

- ................................................................. -JESSE RODRIGUES DA SILVA ROBERTO TESSARO

- ................................................................. -SIMONE VOLPATO GRÁFICA AMÉRICA

- ................................................................. -CALEB GERSON KIELING CALEB G. KIELING

- ................................................................. -LUIS CARLOS MARTINS DEMÁTICA




